
 

 

 

Prot. n. Palermo 15 settembre, 2022 
 

 
Comunicazione n. 15 Ai docenti della scuola PRIMARIA 

All’Albo 
All’Area Riservata Docenti del 
sito istituzionale della scuola 

All’Area Amministrazione Trasparente 
del sito istituzionale della scuola 

Agli Atti 
 
 
 

Oggetto: Decreto di di assegnazione provvisoria dei docenti, di sostegno agli alunni ed alle classi della 

Scuola PRIMARIA dell’I.C. “SCINA -COSTA” a.s. 2022-2023. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
Considerata la dotazione organica del personale docente, finora assegnata su posto di sostegno, della scuola 

secondaria di I grado per l’anno scolastico 2022-2023; 

Atteso che occorre grantire i processi di integrazione/inclusione/formazione/istruzione utilizzando le risorse umane e 

strumentali disponibili, 

Preso atto dei criteri di cui alla contrattazione integrativa d’Istituto, alle delibere del Collegio dei docenti 

dell’ 08/09/2022 e del Consiglio d’Istituto dell’ 08/09/2022; 

Tenuto conto delle particolari esigenze degli alunni in condizione di disabilità; 
 

Preso atto delle indicazioni dei verbali dei GLO; 
 

Valutati gli assetti organizzativi delle classi con alunni che fruiscono dell’insegnamento di sostegno; 
Tenuto conto della disponibilità di risorse umane su insegnamento specializzato di sostegno; 
Vista la legge 104 del 1992; 
Visti gli art. 7 e 396 del T.U. 297794; 
Visto il D.P.R.275/1999; 
Visti gli art. 5 e 25 del D. lgs 165/01; 
Vista la Legge 107/2015; 

Visto il R.A.V.; 

Visto il P.D.M.; 

Atteso che occorre dare attuazione al PTOF per il triennio 2022/2025; 





 

 

 

Considerato il verbale del G.L.H.I. del 02/04/2022 
Tenuto conto del Piano Annuale Inclusione; della scuola; 
Tenuto conto della documentazione dgli alunni disabili agli della scuola e delle sentenze TAR; 
Tenuto conto della necessità di assicurare efficienza ed efficacia nell’erogazione del servizio scolastico e di garantire la 

piena valorizzazione delle competenze professionali dei docenti; 
 

Vista la normativa vigente nella materia di che trattasi; 
 

DECRETA 
 
 

L’assegnazione provvisoria dei docenti di sostegno agli alunni ed alle classi della Scuola Primaria  per l’a.s. 2022-2023 

come indicato nel prospetto di seguito allegato. 

Le premesse fanno parte integrante del presente Decreto e ne costituiscono le motivazioni. 
 
 
 
 

 
Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Aurora Fumo 

( Firma omessa ai sensi del D.lgs n. 39/93, art.3, c. 2 
del D. Lgs. N. 39 del 1993) 


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA

